
Ханты-Мансийский автономный округ
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

Об утверждении результатов участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
2019 -2020 учебного года по истории

В соответствии с п. 39 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252 (в редакции Приказов Минобрнауки России от 13.03.2015 № 249, от 
17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435), приказами Комитета образования и науки от
11.09.2019 № 464 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году на территории муниципального образования город Нягань», от
13.09.2019 № 476 «Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года», от 17.09.2019 № 485 
«Об утверждении требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории г. Нягань в 2019-2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории 2019-2020 учебного года (приложение 1,2,3,4,5,6,7).
2. Главному специалисту отдела общего образования С. Ю. Шестаковой обеспечить 
рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации в день его подписания.
3. Заведующему сектором информатизации, развития и безопасности образовательной 
сети В. Н. Зайцеву обеспечить размещение на сайте Комитета образования и науки в 
разделе «Всероссийская олимпиада школьников» результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года по истории.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки В. В. Фрезе.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева



Приложение 1 к приказу КОиН № - ̂   ̂ 2019 /£>-

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году
по истории

максимальный балл 100

№ п/п Фамилия,имя, отчество участника 
школьного этапа

Класс Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус
участника

(победитель,
призёр,

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Свиридов Виктор Павлович 5 68 68 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

2 Ганиев Эмиль Ильмирович 5 66 66 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

3 Тимерханова Виктория Руслановна 5 65 65 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

4 Шишкова Яна Дмитриевна 5 64 64 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

5 Адамов Юрий Кириллович 5 63 63 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

6 Гуляева Анастасия Алексеевна 5 62 62 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

7 Павленко Станислава Юрьевна 5 62 62 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

8 Уразов Максим Алексеевич 5 61 61 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

9 Ахметов Руслан Равильевич 5 60 60 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

10 Царенков Георгий Александрович 5 60 60 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

1 1 АллаяроваРаянаТемирсултановна 5 59 59 участник МАОУ ОСШ № 3

12 Кенжекулова Мадина Мырзабековна 5 59 59 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

13 Сердюков Алексей Русланович 5 59 59 участник МАОУ ОСШ № 3



14 Соболь Михаил Алексеевич 5 59 59 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

15 Калиничева Александра Игоревна 5 57 57 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

16 Корольчук Полина Михайловна 5 57 57 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

17 Петрухнова Анна Евгеньевна 5 57 57 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

18 Фирсов Никита Васильевич 5 57 57 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

19 Елизаров Захар Романович 5 56 56 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

20 Закеева Алина Маратовна 5 56 56 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

21 Аканаева Алиса Юрьевна 5 55 55 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

22 Евдокимова Валерия Сергеевна 5 55 55 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

23 Фролова Оксана Витальевна 5 54 54 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

24 Первичный Андрей Викторович 5 54 54 участник МАОУ "СОШ №1"

25 Боталова Арина Александровна 5 53 53 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

26 Глухова Ульяна Александровна 5 53 53 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

27 Миронова Надежда Андреевна 5 53 53 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

28 Раджабова Санифа Фарходовна 5 53 53 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

29 Соколов Никита Сергеевич 5 53 53 участник МАОУ "СОШ №1"

30 Шаталова Екатерина Николаевна 5 53 53 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

31 Гусейнов Байрам Заирханович 5 52 52 участник МАОУ "СОШ №1"

32 Вилков Александр Дмитриевич 5 51 51 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

33 Голайдо Артем Витальевич 5 51 51 участник МАОУ "СОШ №1"

34 Жепинич Добрила Душанович 5 51 51 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"



35 Калинин Виталина Витальевна 5 51 51 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

36 Иванкж Диана Павловна 5 50 50 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

37 Пивоварова Александра Сергеевна 5 50 50 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

38 Мутина Ольга Андреевна 5 49 49 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

39 Степанкина Виктория Васильевна 5 49 49 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

40 Будяков Андрей Евгеньевич 5 48 48 участник МАОУ ОСШ № 3

41 Г сник Андрей Сергеевич 5 47 47 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

42 Толкачева Любовь Андреевна 5 47 47 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

43 Жуков Александр Степанович 5 46 46 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

44 Муминов Давлад Джамшедович 5 46 46 участник МАОУ "СОШ №1"

45 Бойко Мария Олеговна 5 45 45 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

46
Красновенецевская Виктория 

Андоеевна
5 45 45 участник МАОУ ОСШ № 3

47 Кадыкова Александро Сергеевна 5 44 44 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

48 Карадимитров Иван Геннадьевич 5 44 44 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

49 Чернова Елизавета Владимировна 5 44 44 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

50 Александрова Мария Павловна 5 43 43 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

51 Гайбадуллина Карина Рафитовна 5 43 43 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

52 Абдалиева Камила Одилжоновна 5 42 42 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

53 Агинбаева Аделина Жанатовна 5 42 42 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

54 Вохмякова Мария Павловна 5 42 42 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

55 Кондратенко Яна Александровна 5 42 42 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"



56 Риянова Линара Рамилевна 5 42 42 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

57 Митрофанова Анна Валерьевна 5 41 41 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

58 Порохина Диана Арсеновна 5 41 41 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

59 Черепанова Виктория Павловна 5 41 41 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

60 Денисенко Кира Денисовна 5 40 40 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

61 Дурникова Елизавета Сергеевна 5 40 40 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

62 Мамедова Зехра Азер кызы 5 39 39 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

63 Казначеев Иван Михайлович 5 38 38 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

64 Манева Александра Степановна 5 37 37 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

65 Низомов Дамир Искандерович 5 37 37 участник МАОУ "СОШ №1"

66 Чусовитина Виктория Евгеньевна 5 37 37 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

67 Бадаев Георгий Витальевич 5 36 36 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

68 Потеряева Дарья Сергеевна 5 36 36 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

69 Судаков Авдей Сергеевич 5 36 36 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

70 Фатихова Алиса Анисовна 5 34 34 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

71 Федорчук Любовь Игоревна 5 34 34 участник МАОУ "СОШ №1"

72 Чебаненко Ангелина Сергеевна 5 34 34 участник МАОУ ОСШ № 3

73 Гильдеев Тимур Рустамович 5 33 33 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

74 Курбанов Анвар Ялчинович 5 31 31 участник МАОУ ОСШ № 3

75 Аккозова Нурай Шейрхановна 5 29 29 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

76 Гусева Кира Дмитриевна 5 28 28 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"



77 Радченко Татьяна Викторовна 5 27 27 участник МАОУ "СОШ №1"



Приложение 2 к приказу КОиН № 2019 /^ .

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

по истории

максимальный балл 49

№
п/п

Фамилия,имя, отчество участника 
школьного этапа

Класс Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, 

призёр, участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Дмитриева Елизавета Леонидовна 6 45 92 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

2 Балясный Дмитрий Викторович 6 40 82 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

3 Гайнетдинов Тимур Ниязович 6 38 78 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

4 Абдукаюмова Севинч Ильёсовна 6 36 73 победитель МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

5 Лукашевич Василиса Дмитриевна 6 34 69 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

6 Санягин Клим Алексеевич 6 34 69 победитель МАОУ "СОШ №1"

7 Рахимова Екатерина Альбертовна 6 л 67 призер МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

8 Хайруллина Эвелина Ирековна 6 33 68 победитель МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

9 Кириллов Егор Алексеевич 6 32 65 призер МАОУ "СОШ №1"

10 Калашникова Кира Ильинична 6 31 63 призер МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

11 Лежнев Евгений Вячеславович 6 31 63 призер МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

12 Салмин Дмитрий Алексеевич 6 31 63 призер МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

13 Зражевская Кристина Васильевна 6 30 61 призер МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

14 Небесарова Диана Альбертовна 6 30 61 победитель МАОУ ОСШ № 3

15 Прошина Мария Владимировна 6 30 61 призер МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

16 Таушанков Михаил Александрович 6 30 61 призер МАОУ "СОШ №1"

17 Бурлакова Ульяна Ивановна 6 29 59 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

18 Плотникова Камилла Анатольевна 6 29 59 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"



19 Гавриленко Олеся Сергеевна 6 28 57 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

20 Минулина София Маратовна 6 28 57 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

21 Тутубалин Роман Алексеевич 6 28 57 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

22 Комышанский Николай Русланович 6 27 55 участник МАОУ "СОШ №1"

23 Пелесов Матвей Леонидович 6 27 55 призер МАОУ ОСШ № 3

24 Суханов Данила Анатольевич 6 27 55 призер МАОУ ОСШ № 3

25 Шатманалиев Дамир Замирбекович 6 27 55 участник МАОУ "СОШ №1"

26 Ганиева Стелла Ильшатовна 6 26 53 призер МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

27 Ишматова Анастасия Дмитриевна 6 26 53 призер МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

28 Овчинников Вадим Сергеевич 6 26 53 участник МАОУ "СОШ №1"

29 Трунин Алексей Сергеевич 6 26 53 призер МАОУ ОСШ № 3

30 Емельянов Дмитрий Иванович 6 25 51 участник МАОУ ОСШ № 3

31 Кардашева Ангелина Руслановна 6 25 51 участник МАОУ "СОШ №1"

32 Курканина Екатерина Евгеньевна 6 25 51 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
л  оj j Нигматуллин Руслан Ильфакович 6 25 51 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

34 Степанович Александр Сергеевич 6 25 51 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

35 Медведев Кирилл Александрович 6 24 49 участник МАОУ ОСШ № 3

36 Мингазова Лада Дмитриевна 6 24 49 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

37 Носань Виктор Сергеевич 6 24 49 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

38 Сенчев Глеб Алексеевич 6 24 49 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

39 Суяргулова Аделина Робертовна 6 24 49 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

40 Шепелева Анастасия Александровна 6 24 49 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

41 Сидоров Дмитрий Максимович 6 23 47 участник МАОУ ОСШ № 3

42 Ваганова Дарья Олеговна 6 22 45 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

43 Ежова Александра Михайловна 6 22 45 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

44 Ежова Ольга Михайловна 6 22 45 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

45 Курилкин Илья Александрович 6 22 44 участник МАОУ "СОШ №1"

46 Плешков Егор Игоревич 6 22 44 участник МАОУ "СОШ №1"

47 Политов Сергей Романович 6 22 45 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко



48 Трушик Даниил Кириллович 6 22 45 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

49 Бенилер Екатерина Константиновна 6 21 43 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

50 Булычёва Ксения Алексеевна 6 21 43 участник МАОУ МО г.Нягань ''СОШ №2"

51 Катренко Анжела Сергеевна 6 21 43 участник МАОУ ОСШ № 3

52 Шакиров Рустам Ринатович 6 21 42 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

53 Шарипов Кахрамон Разыкбердиевич 6 21 42 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

54 Бунина Анна Александровна 6 20 40 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

55 Дорошина Алена Александровна 6 20 40 участник МАОУ "СОШ №1"

56 Казыргильдина Алина Камалиддиновна 6 20 41 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

57 Соколов Илья Евгеньевич 6 20 41 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

58 Тишкин Кирилл Максимович 6 20 40 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

59 Борисенко Алиса Игоревна 6 19 38 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ №6" им. А. И. Гордиенко

60 Идрисова Арина Сиражудиновна 6 19 39 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

61 Одуев Денис Дмитриевич 6 19 39 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

62 Патрикова Ксения Алексеевна 6 19 39 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

63 Пикалова Елизавета Антоновна 6 19 38 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

64 Подтынный Никита Максимович 6 19 32 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

65 Романова Ангелина Анатольевна 6 19 39 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

66 Савельев Владимир Степанович 6 19 39 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

67 Самсонова Диана Евгеньевна 6 19 39 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

68 Абдалиева Шахризада Анваржоновна 6 18 37 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

69 Асланова Лейла Азадовна 6 18 37 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

70 Косогорцева Ангелина Андреевна 6 18 37 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

71 Молдобаева Каныкей Дамирбековна 6 18 37 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

72 Павлов Игорь Александрович 6 18 37 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

73 Тарасов Денис Васильевич 6 18 37 участник МАОУ ОСШ № 3

74 Терехов Роман Денисович 6 18 37 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

75 Тычина Анастасия Сергеевна 6 18 37 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

76 Штрикер Ирина Андреевна 6 18 37 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"



77 Анварова Варвара Айдаровна 6 17 35 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

78 Дерянина Яна Игоревна 6 17 35 участник МАОУ ОСШ № 3

79 Киикбоева Махфуза Фахретдиновна 6 17 35 участник МАОУ "СОШ №1"

80 Озорнина Виктория Евгеньевна 6 17 35 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

81 Рахматов Улукбек Фуркатович 6 17 35 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

82 Тимофеев Владимир Александрович 6 17 35 участник МАОУ ОСШ № 3

83 Безбородова Виктория Ивановна 6 16 33 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

84 Журавлева Виолетта Андреевна 6 16 о
0 0 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

85 Максимцева Елизавета Сергеевна 6 16 Л участник МАОУ ОСШ № 3

86 Саметова Милана Шапшетдиновна 6 16 26 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

87 Сираев Раиль Рустемович 6 16 л ̂  00 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

88 Божкова Ангелина Григорьевна 6 15 31 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

89 Имамерзаев Магомед Абдурахманович 6 15 31 участник МАОУ ОСШ № 3

90 Кондакова Екатерина Олеговна 6 15 31 участник МАОУ ОСШ № 3

91 Копылов Глеб Александрович 6 15 31 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

92 Лузин Захар Константинович 6 15 31 участник МАОУ ОСШ № 3

93 Назмутдинова Яна Яношновна 6 15 31 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

94 Башарова Ангелина Павловна 6 14 29 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"

95 Калганова Ульяна Андреевна 6 14 29 участник МАОУ ОСШ № 3

96 Пригарина Карина Расимовна 6 13 26 участник МАОУ "СОШ №1"

97 Городкова Ксения Михайловна 6 12 24 участник МАОУ ОСШ № 3

98 Григорьев Кирилл Сергеевич 6 12 24 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

99 Корепанов Роман Сергеевич 6 12 24 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

100 Васильев Александр Владимирович 6 11 22 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко

101 Зацепина Арина Сергеевна 6 11 22 Участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко



Приложение 3 к приказу КОиН № 2019 /* / /О .

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году
по истории

максимальный балл 60

№  п/п Фамилия,имя, отчество участника 
школьного этапа

Класс Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус
участника

(победитель.
призёр,

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Ипатов Даниил Викторович 7 33 55 победитель МАОУ МО г. Нягань "Гимназия"
2 Дмитриев Максим Владимирович 7 32 53 победитель МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
3 Никитин Станислав Артемович 7 32 53 победитель МАОУ ОСШ № 3
4 Ракина Александра Константиновна 7 32 53 призер МАОУ МО г. Нягань "Гимназия"
5 Абзгильдин Артур Ильфатович 7 31 52 призёр МАОУ ОСШ № 3
6 Гавриловский Данил Алексеевич 7 30 50 призер МАОУ МО г. Нягань "Гимназия"
7 Кондакчан Дарья Вагаршаковна 7 28 47 участник МАОУ "СОШ №1"
8 Зызда Николай Андреевич 7 25 41 участник МАОУ ОСШ №> 3
9 Ярославкина Валерия Андреевна 7 24 40 участник МАОУ "СОШ №1"
10 Спиряков Данила Владимирович 7 20 33 участник МАОУ МО г. Нягань "Гимназия"
11 Хасанова Дилнура Одиловна 7 20 33 участник МАОУ "СОШ №1"
12 Ахунбабаев Шехзод Шухратович 7 19 32 участник МАОУ "СОШ №1"
13 Гавриленко Любовь Андреевна 7 19 32 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
14 Белобородов Тимофей Андреевич 7 18 30 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
15 Поторочин Богдан Станиславович 7 18 30 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
16 Солодовникова Виктория Алексеевна 7 18 30 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
17 Ханьжин Антон Дмитриевич 7 18 30 участник МАОУ ОСШ № 3
18 Ырысмаматова Диана Дамировна 7 18 36 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
19 Бичева Кристина Ивановна 7 17 28 участник МАОУ МО г. Нягань "Гимназия"
20 Блохина Елизавета Николаевна 7 17 28 участник МАОУ МО г. Нягань "Гимназия"
21 Колмогоров Сергей Сергеевич 7 17 28 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
22 Коршунова Елизавета Александровна 7 17 28 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
23 Павловская Анфиса Михайловна 7 17 28 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко



24 Таушанков Андрей Александрович 7 17 28 участник МАОУ "СОШ №1"
25 Устарханова Диана Руслановна 7 17 28 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
26 Ахунбабаева Маржона Бахтияржоновна 7 15 25 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
27 Ошмарина Кристина Андреевна 7 15 25 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
28 Гкаченко Лука Андреевич 7 15 25 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
29 Чараева Олеся Ивановна 7 15 25 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
30 Бабаев Иброхим Баётович 7 14 23 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
3 1 Замков Максим Евгеньевич 7 14 23 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
32 Кудряшов Алексей Данилович 7 14 23 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
33 Махмудова Анжелика Сергеевна 7 14 23 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
34 Рашкова Анастасия Дмитриевна 7 14 23 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
35 Галимов Глеб Александрович 7 13 22 участник МАОУ ОСШ № з
36 Дудкин Богдан Андреевич 7 13 22 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
37 Козлов Алексей Александрович 7 13 22 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
38 Марданова Элина Илюсовна 7 13 22 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
39 Медяник Маргарита Александровна 7 13 22 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
40 Мухин Кирилл Александрович 7 13 22 участник МАОУ ОСШ № 3
41 Сарапин Иван Иванович 7 13 22 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
42 Глазкова Алина Даниловна 7 12 20 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
43 Колос Дарья Дмитриевна 7 12 20 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
44 Удовиченко Андрей Павлович 7 12 20 участник МАОУ ОСШ № 3
45 Ашыкова Айгуль Маматысаковна 7 11 18 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
46 Болотова Анастасия Вадимовна 7 11 18 участник МАОУ "СОШ № 1 ”
47 Кашина Анна Александровна 7 11 18 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
48 Мухаммадиева Диана Алишеровна 7 11 18 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
49 Пичуева Анастасия Михайловна 7 11 18 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
50 Титов Данил Артемович 7 11 18 участник МАОУ "СОШ № 1"
51 Абсалямова Зарина Газинуровна 7 10 17 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
52 Богатова Александра Александровна 7 10 17 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
53 Дорош Анастасия Алексеевна 7 9 15 участник МАОУ ОСШ № 3
54 Чувашова Софья Витальевна 7 9 15 участник МАОУ "СОШ №1"
55 Ерошкин Герман Евгеньевич 7 8 13 участник МАОУ ОСШ № 3
56 Иванова Арина Юрьевна 7 8 13 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
57 Костеров Даниил Викторович 7 7 12 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
58 Мингалев Захар Алексеевич 7 7 12 участник МАОУ МО г. Нягань "Гимназия"
59 Мусин Эмиль Марсович 7 7 12 участник МАОУ ОСШ № 3
60 Постных Ярослава Алексеевна 7 7 12 участник МАОУ "СОШ №1"



61 Толчина Эвелина Евгеньевна 7 7 12 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6” им. А. И. Гордиенко
62 Балабанова Елена Ивановна 7 6 10 участник МАОУ "СОШ №1"
63 Гоппе Максим Денисович 7 6 10 участник МАОУ МО г. Нягань "Гимназия"
64 Малышева Арина Александровна 7 6 10 участник МАОУ "СОШ № 1"
65 Могиленских Иван Николаевич 7 6 10 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
66 Николаев Алексей Артемович 7 6 10 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
67 Махтибеков Магомеддагир Саидович 7 5 8 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
68 Ильин Василий Андреевич 7 4 6 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ .N2 6" им. А. И. Гордиенко
69 Чик&чко Ангелина Станиславовна 7 4 6 участник МАОУ ОСШ № 3
70 Шахабидинов Шухратжон 7 4 6 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
71 Полутов Ян Дмитриевич 7 л 5 участник МАОУ МО г. Нягань "Гимназия"



Приложение 4 к приказу КОиН № ^ ^ 2 0 1 9 /J/. / 0 .

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году
по истории

максимальный балл 100

№ п/п Фамилия,имя, отчество участника 
школьного этапа

Класс Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, призёр, 

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Диордиева Анастасия Владимировна 8 79 79 победитель МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
2 Щёткина Виктория Николаевна 8 54 54 победитель МАОУ ОСШ № 3
о Ишбердина Елена Наилевна 8 47 47 участник МАОУ "СОШ №1"
4 Шайдуров Савелий Сергеевич 8 41 41 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
5 Сапаров Богдан Анварович 8 39 39 участник МАОУ "СОШ №1"
6 Дук Татьяна Игоревна 8 38 38 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
7 Тельминова Надежда Антоновна 8 32 32 участник МАОУ ОСШ № 3
8 Бакиева Карина Натиговна 8 28 28 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
9 Байдин Антон Владимирович 8 26 26 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
10 Абибуллаева Диана Айдеровна 8 22 22 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
11 Раджабов Расулджон Фарходович 8 22 22 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
12 Михайлов Вадим Владимирович 8 20 20 участник МАОУ ОСШ № 3
13 Ямакаева Диана Всеволодна 8 20 20 участник МАОУ ОСШ № 3
14 Бадретдинов Владислав Вадимович 8 19 19 участник МАОУ "СОШ №1"
15 Важенцев Дмитрий Романович 8 17 17 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
16 Иноземцев Виталий Вадимович 8 17 17 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
17 Ли Александра Денисовна 8 17 17 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
18 Сипунова Ева Алексеевна 8 15 15 участник МАОУ "СОШ №1"
19 Трошков Кирилл Владимирович 8 15 15 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
20 Хамидуллина Галина 8 15 15 участник МАОУ ОСШ № 3
21 Гришенко Всеволод Александрович 8 14 14 участник МАОУ ОСШ № 3
22 Паязова Гулиза Женшибековна 8 14 14 участник МАОУ "СОШ №1"
23 Сахибгареева Инесса Евгеньевна 8 14 14 участник МАОУ ОСШ № 3
24 Куницкий Дмитрий Сергеевич 8 13 13 участник МАОУ ОСШ № 3
25 Бадамханов Кирилл Равшанович 8 12 12 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
26 Гуров Юрий Дмитриевич 8 12 12 участник МАОУ г.Нягань "Гимназия"
27 Ким Дарья Юрьевна 8 12 12 участник МАОУ ОСШ № 3



28 Лобас Ульяна Валерьевна 8 12 12 участник МАОУ ОСШ № 3
29 Сарова Карина Юрьевна 8 12 12 участник МАОУ ОСШ № 3
30 Чайковская Валерия Сергеевна 8 12 12 участник МАОУ ОСШ № 3
31 Солихов Аскар Фирузович 8 11 11 участник МАОУ г.Нягань "Гимназия"
32 Сутыркин Захар Андреевич 8 11 11 участник МАОУ ОСШ № 3
33 Алимова Собрина Равшановна 8 10 10 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
34 Киямов Ильяс Ильфирович 8 10 10 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
35 Ледида Дарья Дмитриевна 8 10 10 участник МАОУ ОСШ № 3
36 Миронова Ангелина Максимовна 8 10 10 участник МАОУ ОСШ № 3
37 Диденкова Наталья Сергеевна 8 9 9 участник МАОУ ОСШ № 3
38 Рачкова Кира Дмитриевна 8 9 9 участник МАОУ ОСШ № 3
39 Шкирко Каролина Александровна 8 9 9 участник МАОУ ОСШ № 3
40 Сивакова Светлана Игоревна 8 8 8 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
41 Рудык Екатерина Викторовна 8 6 6 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
42 Шеламкова Вероника Вячеславовна 8 5 5 участник МАОУ ОСШ № 3
43 Лизунов Илья Юрьевич 8 4 4 участник МАОУ ОСШ № 3
44 Ивлев Артем Дмитриевич 8 3 3 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
45 Лупандина Виктория Васильевна 8 3 л участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко



Приложение 5 к приказу КОиН № ^  2019 /-У

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

по истории

максимальный балл 100

N° п/п Фамилиялшя, отчество участника 
школьного этапа

Класс Количество
баллов.

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, призёр, 

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Павлюк Илья Евгеньевич 9 76 76 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
2 Минкир Линар Анварович 9 60 60 победитель МАОУ "СОШ №1"
3 Агаки Владислава Олеговна 9 52 52 победитель МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
4 Калязин Андрей Васильевич 9 52 52 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
5 Мыкало Иван Владимирович 9 51 51 победитель МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
6 Помелов Арсений Эдуардович 9 51 51 победитель МАОУ ОСШ № 3
7 Самурханова Эльнара Анверовна 9 48 48 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
8 Матвийченко Виктория Александровна 9 43 43 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
9 Добрынина Виктория Владимировна 9 40 40 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
10 Биринцев Глеб Олегович 9 39 39 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
11 Бадаева Айтана Витальевна 9 36 36 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
12 Хисматуллин Рустем Альгисович 9 35 35 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
13 Вахитов Никита Дмитриевич 9 32 32 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
14 Павловская Полина Михайловна 9 30 30 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
15 Киселев Матвей Дмитриевич 9 27 27 участник МАОУ ОСШ № 3
16 Ананьева Екатерина Владимировна 9 26 26 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
17 Турхаева Я на Яковлевна 9 25 25 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
18 Гаюкова Елизавета Александровна 9 24 24 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
19 Поляков Владимир Алексеевич 9 24 24 участник МАОУ "СОШ №1"
20 Былинкин Иван Сергеевич 9 23 23 участник МАОУ "СОШ №1"
21 Левин Георгий Владимирович 9 21 21 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
22 Власенко Кирилл Александрович 9 20 20 участник МАОУ "СОШ №1"



23 Жураева Илона Абдуллаевна 9 20 20 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
24 Калмыков Иван Максимович 9 17 17 участник МАОУ "СОШ №1"
25 Федосеев Павел Геннадьевич 9 17 17 участник МАОУ ОСШ № 3
26 Кондакова Алена Андреевна 9 14 14 участник МАОУ "СОШ №1"
27 Маркина Ксения Петровна 9 14 14 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"



Приложение 6 к приказу КОиН 2019 /&

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году
по истории

максимальный балл 100

№ п/п Фамилия.имя, отчество участника 
школьного этапа Класс

Количество 
баллов, 

набранное 
участником 

школьного этапа

Процент
выполнения

Статус
участника

(победитель,
призёр,

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Ганиев Олег Ильшатович 10 85 85 победитель МАОУ МО г.Нягань "СОШ №>2"
2 Чернышов Михаил Васильевич 10 71 71 победитель МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
3 Ариков Виктор Вячеславович 10 58 58 победитель МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
4 Зыков Тимофей Павлович 10 56 56 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
5 Данилишин Владислав Леонидович 10 55 55 призер МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
6 Аглиуллин Адель Альфредович 10 52 52 призер МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"

7 Ссвостьянова Екатерина Александровна 10 46 46 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
8 Сурова Арина Сергеевна 10 46 46 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
9 Доровиков Николай Александрович 10 42 42 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
10 Егорова Ольга Игоревна 10 39 39 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
11 Старкова Виктория Алексеевна 10 36 36 участник МАОУ "СОШ №1"

12 Огородникова Мария Юрьевна 10 35 35 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
13 Дворецкая Ирина Анатольевна 10 33 33 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
14 Сорока Евгения Владимировна 10 33 33 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
15 Смирнова Тая Олеговна 10 31 31 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
16 Ушатов Дмитрий Олегович 10 31 31 участник МАОУ "СОШ №1"

17 Хасанов Жахонгир Одилович 10 27 27 участник МАОУ "СОШ №1"

18 Рахимов Вадим Альбертович 10 25 25 участник МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
19 Елисеенков Илья Константинович 10 23 23 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко



20 Лазарева Виктория Сергеевна 10 23 23 участник МАОУ МО г. Нягань "СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко



Приложение 7 к приказу КОиН № - ^  2019 / ^ .

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году
по истории

максимальный балл 100

№  п/п Фамилия,имя, отчество участника 
школьного этапа

Класс Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус
участника

(победитель,
призёр,

участник)

Наименование общеобразовательной организации

1 Силкин Алексей Дмитриевич 11 79 79 победитель МАОУ ОСШ № 3
2 Кораблев Дмитрий Иванович 11 77 77 победитель МАОУ "СОШ №1"
Л Егоров Владислав Евгеньевич И 76 76 победитель МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
4 Хабаров Данила Валерьевич 11 60 60 призер МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
5 Абдалиева Азизахон Жалалиддиновна 11 54 54 победитель МАОУ МО г.Нягань "СОШ №2"
6 Гарифуллина Диана Венеровна 11 51 51 призер МАОУ ОСШ № 3
7 Клементьев Павел Евгеньевич 11 47 47 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
8 Арама Захар Михайлович 11 46 46 участник МАОУ МО г.Нягань "Гимназия"
9 Даниелян Алина Сергеевна 11 46 46 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
10 Назарова Татьяна Викторовна 11 38 38 участник МАОУ МО г. Нягань"СОШ № 6" им. А. И. Гордиенко
11 Гейченко Виктория Сергеевна 11 36 36 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
12 Кадыкова Екатерина Андреевна 11 36 36 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
13 Котов Георгий Сергеевич 11 33 33 участник МАОУ "СОШ №1"
14 Власенко Андрей Александрович 11 24 24 участник МАОУ "СОШ №1"
15 Добушинская Ангелина Андреевна 11 15 15 участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14


